
 

Protokoll fra møte i styret for Sør-Østerdal interkommunalt politisk råd 
(SØIPR) 
 
Sted: Innlandet Science Park – Kongsvinger  
Tid: Fredag 23.august 2024 / 10:00 – 11:15 
 
Deltakere:  

Elverum 

Ordfører Lillian Skjærvik  

Kommunedirektør Kristian Trengereid  

Engerdal 

Ordfører Tor Erik Skramstad  

Stor-Elvdal 

Ordfører Linda Otnes Henriksen – deltok på styremøte digitalt   

Våler 

Ordfører Harry Vinje  

Trysil 

Ordfører Turid Backe-Viken  

Åmot 

Ordfører Ole Erik Hørstad  

Kommunedirektør Stein Halvorsen  

Innlandet fylkeskommune 

Aud Hove, Fylkestinget  

Erlend Myking, Fylkesadministrasjonen 

SØIPR 

Daglig leder Leif Harald Walle 

 
SAKSBEHANDLING  
 
SAK 36/24 GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKSLISTE 
 
Vedtak:  
Innkalling og saksliste ble godkjent  
 
SAK 37/24 GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA MØTE I STYRET I SØIPR 200624 
 
Vedtak:  
Protokoll fra møte i styret i SØIPR 20. juni 2024 ble godkjent  
 
 
SAK 38/24 HØRINGSSVAR INNLANDSSTRATEGIEN   
 
Vedtak:  
Høringssvaret godkjennes og sendes Innlandets fylkeskommune  
 
Bakgrunn: 
Innlandet Fylkeskommune har ute Innlandsstrategien 2024 – 2028 på høring, der blant annet 
de interkommunale politiske rådene er invitert til å komme med høringssvar. SØIPR har 1. 
halvår 2024 gjennomført flere arbeidsmøter med styret, veiledet av prosjektleder for 
Innlandsstrategien i Innlandet fylkeskommune. Basert på disse møtene og arbeidet med 
egen strategi for regionen, ønsker vi å fremheve samarbeidsområder som vi mener er 
spesielt viktige for vår region og Innlandet fylke, og som bør innarbeides og tydeliggjøres i 
Innlandsstrategien. SØIPR ser positivt på de fire satsingsområdene som er identifisert: 



Innbyggere, Inkludering, Innovasjon og Infrastruktur. Disse områdene samsvarer godt med 
SØIPR egen strategi og handlingsplan for samme periode. Vi mener de tverrfaglige 
satsingene bør beholdes også i den endelige Innlandsstrategien for perioden 2024-2028.  
Sør-Østerdal som en stor region og Innlandet som et stort fylke. Strategien til Innlandet 
fylkeskommune må være et verktøy for vekst og utvikling i hele Innlandetsamfunnet, med 
Sør-Østerdal som en betydelig viktig region. Nasjonalt er Sør-Østerdalen blitt strategisk 
viktigere, både med hensyn til hvilke aktører som er lokalisert her og hvilke nasjonale som 
planlegges utvidet i de nærmeste årene. Fylkeskommunen må derfor innenfor sine 
ansvarsområder og som samfunnsutvikler, legge bedre til rette, være en pådriver mot 
sentrale myndigheter, samt prioritere denne regionen høyere økonomisk, slik at regionale og 
nasjonale mål nås. Utkastet fremlagt 200624 har innarbeidet endringene fra Trysil kommune 
i vedlagt dokument slik som forelagt.  
 
 
SAK 39/24 SØKNAD OM STØTTE TIL SKOLESEMINAR - ÅMOT OG OMEGN 

FORSVARSFORENING OG ELVERUM OG OMEGN FORSVARSFORENING  
 
Vedtak:  
Søknad om støtte til skoleseminar basert på den konseptuelle gjennomføringsmodellen i regi av 
Åmot og omegn forsvarsforening / Elverum og omegn Forsvarsforening innvilges med omsøkt  
beløp på inntil 320.000 for årene 2024 – 2025. Tiltaket skal evalueres høst 2025.  
Beløpet belastes SØIPR frie fondsmidler konto: 2515 01 03.  
 
Behandling: 

Styret i SØIPR fikk søknad i forbindelse med sitt forrige styremøte opp til drøfting 
etter dialog med ordfører Elverum. Tilbakemeldingen fra styret var at konseptet og 
søknad var veldig positivt, men det burde breddes ut og gjelde for elever i 
målgruppen for hele regionen. Søkere har derfor omarbeidet søknaden etter disse 
signalene og kommet med ny søknad jf. vedlegg.  
 
Åmot og omegn forsvarsforening og Elverum og omegn forsvarsforening har innledet 
et samarbeid for å bidra til informasjon om norsk forsvars- og sikkerhetspolitikk og 
forståelse for vår totale beredskap. Målgruppen de ønsker å henvende seg til er 9/10 
klassetrinn på ungdomsskolen. Grunnen til dette er at 9/10 klasse skal velge linje på 
videregående og avgangsklassen på videregående skal velge studie. 
 
Målsettingen for dette initiativet er å informere, motivere, begrunne og skape 
forståelse og innsikt i spørsmål om samfunnssikkerhet og beredskap. Bidra til 
rekruttering til forsvaret, studenter til høgskolen, bosetting og næringsutvikling i vårt 
område. 
 
Tiltaket er ment å gjentas årlig med tilbud til nye kull. 
Informasjon vil foregå med gjesteforelesere som kommer til skolene. I tillegg besøk i 
Rena Leir og/eller Terningmoen samt Høgskolen Innlandets senter for beredskap og 
krisehåndtering Protect. Besøk må foregå i skoletiden 9-15. 
 
Det vil påløpe kostnader til busstransport og forelesere. Forelesere fra forsvaret 
regner vi med er kostnadsfritt og vi håper at forsvaret kan spandere lunsj elevene. 
Andre forelesere/forfattere må vi regne med å honorere.  
 
Modellen er ikke forelagt skolene og det kan bli endringer i oppsettet. 
 



Busstransport                 kr   95.000 
Foredrag/forfatter besøk       kr 200.000 
Lunsj 600 stk a kr 75             kr   45.000   
Uforutsette kostnader         kr    25.000 
Sum                        kr  365.000 
 
Vi håper Rena Leir kan stå for lunsjserveringen. 
 
Søker SØIPR om kr 320.000 til gjennomføring av skoleseminarene. 
 
Det er stor interesse for å få til tiltak av denne type og skolene ville gjerne komme i 
gang allerede kommende skoleår. Forespør samtidig om at Sør-Østerdal IPR kan 
legge forholdene til rette for at vi skal kunne trekke veksler på ressurser fra 
Forsvarskoordinator Ola Gundersen. Søkere med dette å tilby løsningen innenfor 
samme tema til de øvrige kommunene i Sør-Østerdal. 
 
SAK 40/24 EVENTUELT 
 

• Aktuelt fra Innlandet Fylkeskommune (fast punkt)  

o Informasjon om høringer  

o Informasjon om merinntekter for Fylkeskommunen   

o Fylkesveger, prioriteringer regionalt, kommunene må gjøre en jobb internt i forkant  

o Nye driftskontrakter for fylkesveger i vår region ute   

o En frist 15.oktober ift. programmet for fylkeveger  

• Erfaringsutveksling etter deltakelsen på Arendalsuka 2024: 

o Lav regional deltakelse og mangel på koordinering; flere møteplasser trengs. - 

Velg målrettet program og temaer. - Sett av tid til å prate med folk etter 

sesjoner – unngå å haste videre. - Løft temaene til nasjonalt nivå; gi 

tilbakemelding til arrangøren. - For mange arrangementer med for små lokaler 

– mange kom ikke inn. - Arranger en felles middag for regionen. - Deltakelse 

gir verdifullt kompetansepåfyll. - Mange gode foredrag, men liten kapasitet er 

et problem. - Regionen bør delta i flere paneldebatter i stedet for å arrangere 

selv. - Flere fra regionen bør delta – hold sammen når vi drar. - Uken var litt 

kaotisk – prøv å bo sammen. - Start planleggingen nå, også med tanke på 

leie. - Markedsfør regionen; det holder å være der fra mandag kveld til 

torsdag. - Skriv en sak i høst med tanke på leie og plan for uken. 

SAK 41/24 UTKAST TIL HØRING VIDEREGÅENDE  
 
Vedtak:  
Utkast med endringer ble vedtatt og sendes inn før frist 31.8.24 til Innlandet Fylkeskommune.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Samarbeidsmøte SØIPR og KIPR 23.08.24   

Sted: Innlandet Science Park Kongsvinger tidspunkt klokken 11:15 – 14:30  
Se eget møtereferat vedlagt 
 
Lillian Skjærvik 
Politisk leder        Leif Harald Walle 

Daglig leder 
 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur. 


